
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                              e-mail: 
difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 6.prosince 2010 

Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. PhDr. Silva Macková, 
MgA. Blanka Chládková, MgA. Ondřej Vodička, Ing. Ivana Oulehlová, Věra Kadlecová, 
MgA. Lucie Šnajdrová, Mgr. Petra Kaderková 

 
I. Chod fakulty: 

� děkan fakulty vyhlásil na 22. prosince 2010 děkanské volno; budova DIFA JAMU bude 
uzavřena od úterý 21. prosince 2010 od 22.00 hod. do pondělí 3. ledna 2011 do 6.00 hod.; 

� ke dni 30. listopadu 2010 byla vydána Směrnice děkana k realizaci studentské grantové 
soutěže na DIFA JAMU (v souvislosti s prostředky určenými na specifický výzkum); tato 
směrnice je k nahlédnutí na úřední desce i na webu fakulty (http://difa.jamu.cz – sekce 
aktuality); 

� vedení fakulty vyjádřilo své poděkování doc. Janě Janěkové, Mgr. Haně Halberstadt a všem 
ostatním organizátorům za přípravu společenského večera k festivalu 
SETKÁNÍ/ENCOUNTER; velmi kladně byl ohodnocen program i celá organizace této akce; 

� tajemník a proděkanka Chládková informovali KD o postupu v jednáních k zamýšlenému 
Produkčnímu centru JAMU; 

� ve čtvrtek 9. prosince 2010 se od 14.00 hod. na půdě DAMU v Praze uskuteční další 
jednání v rámci projektu Registr uměleckých výkonů; za fakultu se jednání zúčastní 
děkan a tajemník; 

� prof. Kovalčuk velmi kladně ohodnotil výsledný tvar inscenace „Aucassin a Nicola“, kterou 
nastudovala studentka režie Barbora Herčíková; hra byla uvedena v pátek 3/12 v KM; jedná 
se o představení, které by eventuelně mohlo reprezentovat DIFA na festivalech; 

� dále proděkan Kovalčuk informoval o připravovaném cyklu výzkumu hereckého tréninku, 
který by se v týdenních intervalech (vždy po 10ti hodinách) měl konat od ledna do března 
2011 v KM; jedná se o projekt studentky I. roč. DSP MgA. Lucie Repašské; děkan 
připomněl, že zařazení tohoto doktorského projektu musí být koordinováno tak, aby 
nenarušilo realizaci ostatních plánovaných projektů; 

� tajemník připomněl, že v úterý 7. prosince 2010 se v době od 9.00 do 12.00 hod. v prostorách 
počítačové učebny na Astorce uskutečnit seminář Základy VŠ legislativy pro zaměstnance 
JAMU , seminář povede Mgr. Martin Prokeš a uskuteční se v rámci realizace projektu ESF 
„Celoživotní vzdělávání zaměstnanců JAMU“. 

 
II. Zahrani ční oddělení: 

� KD odmítlo účast na mezinárodním festivalu Your Chance v Moskvě (15. května – 5. června 
2011) vzhledem k možné časové kolizi s účastí DIFA na jiných akcích (Absolventský 
festival DIFA v Martě; Divadelní svět Brno, festival Zlomvaz, atd.); 

� KD odsouhlasilo návštěvu turecké pedagožky Ebru Gokdag  z partnerské školy Anadolu 
University v Eskişehiru v rámci programu Erasmus v LS 2011 v ateliéru VDN; vedoucí 
ateliéru prof. Mikotová souhlasí, termín návštěvy bude upřesněn na začátku roku 2011; 

 
III. R ůzné: 

� KD schválilo udělení mimořádného stipendia Tereze Hořínkové (III. roč. Bc., DM) ve výši 
4.000,- Kč v souvislosti se zajištěním programu pro vánoční setkání dlouholetého sponzora 
DIFA JAMU firmy CAT CUT; 

� KD schválilo mimořádná zahraniční stipendia studenttům v souvislosti s využitím financí 
rozvojového projektu „Mobility studentů DIFA JAMU“, a to: 

� v přímé vazbě na zahraniční aktivity: 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                              e-mail: 
difa@jamu.cz  
 

• Petra Vencelidesová (I. roč. Mg., S) – 4.000,- Kč; 
• Martin Bitala (III. roč. Bc., JT) – 3.000,- Kč; 
• Irena Dvořáková (II. roč. Mg., DM) – 4.000,- Kč; 
• Anna Solilová (I. roč. Mg., S) – 4.000,- Kč; 
• Tereza Adámková (III. roč. Bc., RTDS) – 3.000,- Kč; 
• Kristýna Vávrová (II. roč. Mg., DM) – 4.000,- Kč; 
• Anna Formánková (III. roč. Bc., JT) – 3.000,- Kč; 
• Barbora Voráčová (II. roč. Mg., RTDS) – 4.000,- Kč; 
• Zdeňka Kujová (II. roč. Mg., DM) – 3.000,- Kč; 
• Pavla Klára Urbánková (I. roč. Mg., DaV) – 1.500,- Kč; 
• Magdaléna Lišková (II. roč. Mg., DM) – 4.000,- Kč; 
• Kristýna Světlíková (I. roč. Mg., DM) – 1.500,- Kč, 

� za mimořádnou reprezentaci fakulty na mezinárodních akcích v průběhu roku 2010: 
• Lucia Pazderková (II. roč. Mg., ATD) – 1.500,- Kč; 
• Petra Vencelidesová (I. roč. Mg., S) – 1.500,- Kč; 
• Irena Dvořáková (II. roč. Mg., DM) – 1.500,- Kč; 
• Galya Koretskaya (II. roč. Mg., DM) – 5.000,- Kč; 
• Eva Kašpárková (III. roč. Bc, DM) – 1.500,- Kč; 
• Jana Pouchlá (II. roč. DSP, DaV) – 1.500,- Kč, 
• Tereza Hladká (III. roč.  Bc, DM) – 2.610,- Kč; 
• Ivan Buraj (I. roč. Mg., R) – 400 Kč; 
• Dagmar Radová (I. roč. Mg., D) – 400 Kč; 
• Anna Solilová (I. roč. Mg., S) – 400 Kč;  
• Jonáš Garaj (II. roč. Bc., JT) – 400 Kč; 
• Petr Pavlas, Lucie Schneiderová, Petra Lorencová, Zuzana Velichová, Tomáš 

David, Darina Kovářová, Veronika Lazorčáková (IV. roč., ČH) – 400 Kč; 
• Ján Filip (II. roč., MH) – 400 Kč. 

 
 
zapsala: BcA. Věra Kadlecová     verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


